
             

              COMUNE DI ALTO - PROV. DI CUNEO  
Via Roma, 1 - 12070  ALTO  (CN) 

Cod. Fisc./P.I.  00399150044 
Tel:  0174/391821 - Fax :   0174/391860 

E-MAIL :     alto@ruparpiemonte.it 
  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 13 

 

 
 
OGGETTO: 
 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CO NDIZIONI DI 
CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI E LETTI. 
 
 
 

Nell’anno DUEMILATREDICI addì QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 20:00 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato per deliberare con avvisi scritti e  recapitati a norma 
di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta Pubblica di PRIMA convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 
SICCA RENATO  
CALLERI DANILO  
BICO ANGELO  
DE ANDREIS LORENZO  
ROTIROTI  SALVATORE  
BAVA PIER VITTORIO  
GUCCIONE CARMELO  

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 
 
 
 
 

 
TOTALE 

 
7 

 
0 

 
 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora RICCI Dott.ssa Cinzia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SICCA RENATO   dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Preliminarmente alla trattazione del presente punto all’ordine del giorno il Sindaco  dà il saluto di 
benvenuto a tutti i consiglieri comunali . 

 

I L   S I  N D A C O,  P R E S I D E N T E, 

r i f e r i s c e  c h e 

 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle 
autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le 
condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 
 
Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia; 
 
Con l’art. 10 della legge 31 dicembre 2012, n. 235  sono inoltre state introdotti ulteriori motivi 
determinanti l’illegittimità della elezione dei  componenti del Consiglio Comunale;  
 
Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 
motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al 
Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000 e per i casi di cui all’art. 10 della legge 235/2012, 

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
Udita la relazione del Sig. Presidente; 
 
Considerato che il 26 e 27 maggio 2013 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 16 comma 17 del D.L. 13.8.1022 n. 138 convertito nella L. 14.9.2011 n. 148  
concernente la riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori comunali per i comuni fino a 
1.000 abitanti; 
 
Visto il verbale del Presidente del seggio elettorale; 
 
Visto il favorevole parere tecnico espresso sulla presente deliberazione dal Segretario Comunale 
nella sua veste di Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Alto , ai sensi dell’art. 49 
1° comma del Decreto Legislativo 267/2000: 
Lì  14 giugno 2013  

          Il Responsabile del Servizio Amministrativo  
                        Il Segretario Comunale  
                         (  Cinzia Dott.ssa Ricci ) 
                             F.to in originale 
 

Con votazione unanime, favorevole, palese,  
 



D E L I B E R A 

 
1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti 

i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge: 
 

GENERALITA’ Lista di appartenenza RISULTATO 
ELETTORALE 

SICCA Renato                  -  candidato eletto Sindaco 
Lista n. 1- Per continuare 
nella tradizione e nel 
rinnovamento  

60 

CALLERI Danilo              -   candidato eletto Consigliere  
                                               Comunale 

Lista n. 1- Per continuare 
nella tradizione e nel 
rinnovamento  

77 

DE ANDREIS Lorenzo   -  candidato eletto Consigliere  
                                              Comunale 

Lista n. 1- Per continuare 
nella tradizione e nel 
rinnovamento  

77 

BICO Angelo                    - candidato eletto Consigliere  
                                             Comunale 

Lista n. 1- Per continuare 
nella tradizione e nel 
rinnovamento 

68 

ROTIROTI Salvatore      - candidato eletto Consigliere  
                                             Comunale 

Lista n. 1- Per continuare 
nella tradizione e nel 
rinnovamento 

65 

BAVA Pier Vittorio         -  candidato eletto Consigliere  
                                             Comunale 

Lista n. 2 –  ALTO C’è 
15 

GUCCIONE Carmelo     -  candidato eletto Consigliere  
                                             Comunale 

Lista n. 2 – ALTO C’è 
23 

 
Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
 
Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.»; 

Con  votazione unanime favorevole, palese 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

******* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Sicca Renato 

  F.to in originale 
  

              Il Segretario Comunale 
 Ricci Dott.ssa Cinzia  

F.to in originale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
interi e consecutivi con decorrenza dal  26.06.2013 come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Lì  26.06.2013 

Il Segretario Comunale 
 Ricci Dott.ssa Cinzia 

                                                                                 F.to in originale 
 

 
 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267) 
Il Segretario Comunale 
 Ricci Dott.ssa Cinzia 

                                                                               _ F.to in originale 
  
 

 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
Lì  
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                            Ricci Dott.ssa Cinzia 
                                                                                                      ____________________ 
 

 

 
 

 
 


